

RM.0063-5/9/07

**Protokół Nr 9/07
z posiedzenie Komisji Zdrowia, Spraw Socjalnych
i Pomocy Społecznej
Rady Miejskiej w Koronowie
odbytego w dniu 20 listopada 2007 r.**

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie kworum.
2. Informacja dotycząca działalności i funkcjonowania Stowarzyszenia Rodziców Dzieci Sprawnych Inaczej.
3. Analiza projektów uchwał na XIV sesję Rady Miejskiej w Koronowie..
4. Sprawy bieżące Komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Ad. 1.

Posiedzenie Komisji otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Semrau, która stwierdziła quorum i przedstawiła porządek posiedzenia.

W posiedzeniu udział wzięli wszyscy członkowie Komisji.

Ad. 2.

Pani Ewa Semrau – Proszę o przedstawienie Komisji informacji z działalności Stowarzyszenia Rodziców dzieci Sprawnych Inaczej.

Prezes Stowarzyszenia Rodziców Dzieci Sprawnych Inaczej P. Marian Sudół – Stowarzyszenie rozpoczęło działalność w 1996 roku i powstało z potrzeby rodziców posiadających dzieci niepełnosprawne. Działalność Stowarzyszenia dokumentowana jest w Kronice.

Obecnie największym problemem Stowarzyszenia są pomieszczenia, które zajmujemy. Jest to 110 m², zbyt mało. 32 dzieci, które należą do Stowarzyszenia posiada status osoby niepełnosprawnej orzeczone stopniem niepełnosprawności. Zatrudniamy na pełny etat rehabilitantkę. Zajęcia różnego rodzaju odbywają się w grupach.

Sekretarz Stowarzyszenia Pani Halina Burlińska - Oprócz terapii grupowej prowadzimy również zajęcia 1x1, czyli rehabilitant i dziecko.

Dzieci korzystają również w Stowarzyszeniu z hipnoterapii w Nowym Dworze, od wczesnej wiosny do później jesieni. Organizujemy też wyjazdy dla dzieci, by miały bezpośredni kontakt ze zwierzętami. W tym roku wprowadziliśmy formę usamodzielniania się dzieci i dożywianie. Organizujemy wyjazdy na obozy i turnusy rehabilitacyjne, różnego rodzaju spotkania okolicznościowe mające cel integracyjny, na które przychodzą całe rodziny. Środki finansowe na działalność Stowarzyszenia pozyskujemy z różnych źródeł. Z Urzędu Marszałkowskiego, z różnych fundacji z Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie.

Radna Danuta Czarnotta – Z orzeczeniem jest 32 dzieci, a oprócz tego?

Pan Marian Sudoł – Drzwi nie zamykamy przed nikim. Tak ogólnie wszystkich dzieci jest ok. 50. Dzieci dowozimy, mamy ustalone trasy.

P. Halina Burlińska – Mamy w stowarzyszeniu 3 stanowiska komputerowe, solux, wykonywane są hydromasaże, kąpiele perełkowe, niebawem dostaniemy laser.

P. Danuta Czarnotta – Co z werbowaniem?

P. Halina Burlińska – Poprzez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Koronowie i szkoły, w których są oddziały integracyjne. Ogłaszamy, gdzie tylko to jest możliwe, że takie stowarzyszenie funkcjonuje w Koronowie.

P. Halina Burlińska – Tak jak na początku wspomnieliśmy naszym obecnie największym problemem są sprawy lokalowe. Co roku musimy malować pomieszczenia. Panie Burmistrzu jak udałoby się pozyskać jakieś nowe lokum dla Stowarzyszenia, to bardzo byłibyśmy wdzięczni.

Mamy prośbę do Pana Burmistrza, by konkurs na dotacje z Gminy ogłosił Pan wcześniej, a nie jak w roku bieżącym w m-cu lutym.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Na ten rok budżet gminy uchwalony był przez Radę w miesiącu styczniu br. W związku z tym nie można było wcześniej ogłosić konkursu jak w m-cu lutym br. Na 2008 rok budżet ma być uchwalony w m-cu grudniu br., zatem konkurs będzie mógł odbyć się w styczniu 2008 r.

Pani Halina Burlińska – Środki na działalność staramy się pozyskiwać, gdzie tylko można. W roku bieżącym wniosków takich sporządziliśmy ok. 20. Są to różne środki mniejsze i większe.

Radny Leszek Czerkawski – Jest pełen podziwu dla Państwa

działalności. Jakim przedziałem wieku opiekujecie się dziećmi?

P. Marian Sudoł – Najmłodsze dziecko ma 3 lata, najstarsze - 33 lata.

Przewodnicząca Komisji Ewa Semrau podziękowała przedstawicielom Stowarzyszenia Rodziców Dzieci Sprawnych Inaczej za przybycie i przedstawienie informacji z działalności.

Ad. 3.

Pan Jan Klapczyński Kierownik Wydziału Finansowo-Budżetowego Urzędu przedstawił projekt uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego.

P. Jan Klapczyński – Średnią cenę skupu żyta za okres pierwszych trzech kwartałów 2007 r. do celów wymiaru podatku rolnego ustalił Prezes GUS i jest to kwota 58,29 zł. Burmistrz w projekcie uchwały proponuje cenę tę obniżyć do kwoty 47 zł.

Rada dokonując obniżenia ceny w dół podatków nie ma szansy na uzyskanie subwencji wyrównawczej.

Jeden złoty w dół czy w górę skutkują w budżecie Gminy kwotą 50 tys zł.

Radna Danuta Czarnotta – Co spowodowało, że Pan Burmistrz proponuje taką właśnie kwotę?

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – Oceniając ogólnie obecną sytuację w polskim rolnictwie przy tak niskiej cenie skupu żywa poniżej 3 zł, która teraz jest, byłbym za kwotą 43 zł.

Na wczorajszym spotkaniu zorganizowanym przez Komisję Finansów, Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego Rady uczestnicy spotkania zasugerowali kwotę 40 zł.

Zszedłem, więc z kwoty 47 na 43 zł, która moim zdaniem jest rozsądną kwotą.

Pozyskane z podatku rolnego środki mają wrócić na wieś. Mówi się o potrzebie zakupu nowej równiarki, budowie drogi Serock - Glinki, wodociągach, kanalizacjach, rozbudowie szkoły w Wierzchucinie Król.

Urząd Marszałkowski już informuje, że z dofinansowaniem schodzi się z 70 czy 80% do 50%. Rozbudowa szkoły w Wierzchucinie Król. oszacowana jest na 8 mln zł, zatem potrzeba jest z naszej strony zabezpieczyć kwotę 4 mln zł.

Przy tej wyższej stawce zawsze jest możliwość pomocy rolnikom, którzy pozostają w trudnych warunkach. Każda sprawa będzie indywidualnie rozpoznawana. W tych losowych przypadkach zawsze staramy się

rolnikom pomagać.

Radny Sławomir Marszelski - Rolnicy obecnie nie mówią, że obniza się cenę skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego, lecz porównując do tego co na ten rok obowiązuje mówią o podwyższeniu tej kwoty i to w znacznym stopniu.

Rolnicy też nie mogą nam zapomnieć uchwał podjętych na poprzedniej sesji. Tej uchwały dotyczącej podwyżki diet dla radnych, a szczególnie podwyżki dla Burmistrza. Jeżeli wczoraj doszło do konsultacji z rolnikami i rolniczymi związkami zawodowymi, którzy zaakceptowali kwotę 40 zł. i oni się na to zgadzają to ja też jestem za kwotą 40 zł.

Radny Leszek Czerkawski – Przestańmy wracać do dawnych tematów, sprawny menedżer, wypoczęty menedżer to więcej niż skarb, warto w niego zainwestować.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński – My musimy na dzień dzisiejszy zwiększyć zadłużenie gminy, podjąć takie ryzyko, by podnieść standard w Gminie. Wtedy ściągniemy turystów. Podjąłem już taką decyzję o zadłużeniu gminy do 38-39%, żeby pewne zadania skończyć, a niektóre rozpocząć.

Nie stać nas, by z naszego budżetu pobudować np. drogę Glinki-Serock. Zapoznałem się z protokołem z poprzedniego posiedzenia Komisji Zdrowia i muszę powiedzieć, że nie zgadzam się z wypowiedzią P. radnego Marszelskiego. Ja nie prosiłem się o podwyżkę, ja sam sobie podwyżki nie mogłem udzielić. W protokole jest zapisane. „Ustalenie wynagrodzenia to temat trudny, konfliktowy. Nie możemy dopuścić do spauperyzowania burmistrza. ta osoba nie powinna myśleć, czy będą pieniądze na koniec miesiąca lecz jest to podwyżka większa niż stopa procentowa i powinna być jednoznaczna z dobrą oceną pracownika. Czy dobrze oceniamy prace Burmistrza? Przykładem jest np. zebranie wiejskie w Dziedzinku gdzie Burmistrz poinformował, że spóźni się pół godziny, a tak naprawdę spóźnił się 1,5 godziny. Chciał, by z zebrania był spisany protokół, ale wcześniej o tym nie powiedział i nie było osoby która potrafiłaby go sporządzić. WWWW końcu pracownik MGOK –u podjął się tego zadania. Samo przygotowanie zebrania w Dziedzinku dało dużo do życzenia. Poruszane tam były sprawy komunalki a nie było przedstawiciela ZGKiM. Czy wiedzą Państwo coś o zmianie w Radzie nadzorczej KPEC-u Odwołany został Pan Michalak, który przelewał pieniądze na konto Urzędu. Burmistrz podejmując taką decyzję mógł nas o tym poinformować. Cztery miesiące temu zadałem pytanie na sesji odnośnie cenzurowania wpisów w księdze gości na stronie Koronowa, opracowania jasnych zasad wpisów. Wtedy Burmistrz uciął dyskusje

mówiąc, że strona jest w trakcie przygotowywania. Do teraz jej nie ma. Zauważam, że brak jest współpracy Burmistrza z nami radnymi. Również sprawa odpłatnego dowozu dzieci. Nie kwestionuję podwyżki, ale jak my jesteśmy w stanie realnie uzasadnić tak wysoką podwyżkę dla Burmistrza?”

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – Sołtys Diedzinka Pan Zamora poinformował mnie o spotkaniu, a nie o zebraniu wiejskim w sprawie świetlicy wiejskiej w Diedzinku.

Posiedzenie Komisji za zgodą Przewodniczącej Komisji opuścili :Danuta Czarnotta. Pozostało 6 członków Komisji.

Zebrani powrócili do dyskusji na temat projektu uchwały w sprawie obniżenia ceny skupu żyta do celów wymiaru podatku rolnego.

Radny Roman Gut – Każdego z nas boli podwyżka. Codziennie podjeżdżam pod dystrybutor z paliwem i nic nie mogę zrobić na rosnące ceny. Myślę, że można zaakceptować propozycję 43 zł.

Przewodnicząca Komisji Ewa Semrau – Kto z członków Komisji jest za wnioskiem radnego Marszelskiego, aby była to kwota 40 zł?

„Za” oddano 1 głos, „przeciw” – 3 głosy. Nie wzięło udziału w głosowaniu 2 członków Komisji.

Przewodnicząca Komisji Ewa Semrau – Kto z członków Komisji jest za tym, aby była to kwota 43 zł?

„Za” oddano 4 głosy, „przeciw” – 1 głos. W głosowaniu nie wziął udziału 1 członek Komisji.

W dalszej części posiedzenia Komisji P. Jan Klapczyński przedstawił projekt uchwały w sprawie:

1) określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. „Za” głosowali wszyscy członkowie Komisji.

2) w sprawie trybu i szczegółowych warunków zwolnienia od podatku rolnego użytków rolnych, na których zaprzestano produkcji rolnej

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały. „Za” głosowali wszyscy członkowie Komisji.

Kierownik Wydziału Oświaty Urzędu Miejskiego Janina Zakrzewska przedstawiła projekt uchwały w sprawie

1) zmiany regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Koronowo.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.

2) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Zielona Góra w zakresie projektu „Centra kształcenia na odległość”.

Do tego projektu uchwały członkowie Komisji również nie wnieśli uwag.

Inspektor Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Gruntami Lidia Wilczewska omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały ustalającej zasady gospodarowania nieruchomościami na terenie Gminy Koronowo.

Obrady Komisji opuścił radny Leszek Czerkawski. W posiedzeniu Komisji odtąd uczestniczy 5 członków Komisji.

Radny Sławomir Marszelski – Wnoszę o dopisanie w załączniku projektu uchwały punktu 5 w § 9 o treści „98% w budynkach wybudowanych przed rokiem, 1920 jeżeli jest to ostatni lokal do sprzedaży w danej nieruchomości.”

„Za” wnioskiem głosowali wszyscy członkowie Komisji.

Opinia Komisja dotycząca w/w projektu uchwały pozytywna jednogłośnie „za” - 5 głosów.

Kierownik Wydziału Rolnictwa i Gospodarki Gruntami Urzędu Barbara Piłat przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania nazw ulicom w miejscowości Wtelno.

W/w poinformowała, że przeprowadzono w tej sprawie konsultacje z mieszkańcami sołectwa Wtelno.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Inspektor Urzędu Renata Szczukowska przedstawia projekt uchwały w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej uchwały Nr XII/74/07 Rady Gminy Sośno z dnia 25 października 2007 r. w sprawie przyjęcia i zaopiniowania projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały o likwidacji Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sośnie.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Pani Maria Musiał Kierownik Wydziału Inwestycji Planowania i Rozwoju omówiła projekty uchwał w sprawie:

- 1) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego przy Al. Jana Pawła II w Koronowie.

Pani Maria Musiał - opracowanie planu będzie kosztowało ok. 40-50 tyś. zł. Tak chcemy skonstruować umowę, by właściciela gruntu obciążyć wszelkimi kosztami. Będzie tu musiało być wyłączenie terenu z leśnego na inny cel. Nie ma tu możliwości, by właściciel wyciął wszystkie drzewa, bo za każde wycięte drzewo trzeba będzie zapłacić.

Nie wniesiono uwag do projektu.

- 2) w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu obejmującego działki nr 103/2, 104/2, 105/3 i 105/4, oraz część działki nr 106 w obrębie Okole, w gminie Koronowo.

Komisja nie wniosła uwag do projektu uchwały.

- 3) w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu obejmującego działki nr 68/12 i 219 w obrębie Gościeradz, w gminie Koronowo.

Komisja nie wniosła uwag do projektu uchwały.

- 4) w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w Trzszczyńie gm. Koronowo

Komisja nie wniosła uwag do projektu uchwały.

Projekt uchwały w sprawie współpracy między Gminą Koronowo a niemiecką Gminą Senden oraz kontynuacji współpracy z włoską Gminą Spinetoli oraz z Samorządem Rejonu Wileńskiego omówił Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński przedstawili ponadto projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli przystąpienia Gminy Koronowo do tworzenia Stowarzyszenia Lokalnej Grupy Działania pn. „Trzy Doliny”.

Burmistrz Stanisław Gliszczyński - Założenie struktury lokalnej grupy działania kształtuje rozporządzenie Rady (WE) nr 1698/2005 z dnia 20 września 2005r. w sprawie rozwoju obszarów wiejskich przez Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW), zwane dalej rozporządzeniem 1698/2005 oraz rozporządzenie wykonawcze Komisji (WE) nr 1974/2006 z dnia 15 grudnia 2006r. ustanawiające szczegółowe zasady stosowania rozporządzenia Rady (WE) nr 1698/2005 w sprawie wsparcia rozwoju obszarów wiejskich przez Europejski Fundusz Rolny na Rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich (EFRROW). Zawierają one podstawowe wymagania, jakim musi sprostać lokalna grupa działania. Zgodnie z przepisami ww. rozporządzeń członkiem zwyczajnym lokalnej grupy działania mogą być zarówno osoby fizyczne jak i osoby prawne ze szczególnym uwzględnieniem jednostek samorządu terytorialnego. Takie ukształtowanie składu stowarzyszenia daje zadość wymogom dotyczącym partnerstwa trójsektorowego, oraz pośrednio organu decyzyjnego. W składzie lokalnych grup działania mogą na równych prawach być obecne osoby fizyczne oraz prawne działające poprzez swoich przedstawicieli. Przepis ten usunął także problemy dotyczące uczestnictwa jednostek samorządowych. Zarejestrowane Lokalne Grupy Działania mogą ubiegać się o środki finansowe z Osi IV LEADER w ramach programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013.

Projekt uchwały w sprawie „Wieloletniego programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem Gminy Koronowo na lata 2008 – 2012” także przedstawił Burmistrz Koronowa Stanisław Gliszczyński.

Burmistrz Stanisław Gliszczyński – Na stronie 28 w tabeli nr 13 macie Państwo przedstawiona prognozę i tu widnieją wydatki w wysokości 500 tyś. zł. Kwota ta jest przeznaczona na budowę mieszkań dla najuboższych lub modernizację opustoszałych budynków i przystosowanie ich na mieszkania dla ludzi o najniższych dochodach.

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag do projektu uchwały.

Ad. 4.

Przewodnicząca Komisji odczytała pisma:

- 1) Burmistrza Koronowa z dnia 9.11.2007 r. Nr WO-0711/3/07, które stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu,
- 2) Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie z dnia 25.09.2007 r. Nr PCPR 0718/402/07, które stanowi załącznik nr 3 niniejszego protokołu.
- 3) Apteki „Pod Orłem” w Koronowie z dnia 25.10.2007 r. skierowane do Burmistrza Koronowa dotyczące zmiany planu w harmonogramie czasu pracy aptek na 2008 r., które stanowi załącznik nr 4 protokołu,
- 4) Apteki „Pod Orłem” w Koronowie z dnia 25.10.2007 r. skierowane do Burmistrza koronowa, które stanowi załącznik nr 5 protokołu.

Ad. 5.

Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji zamknęła posiedzenie.

Protokół sporządziła

Adeła Rojek



Przewodnicząca Komisji

Ewa Semrau

